Ngoài hội sách nửa giá, hội
thi thiếu nhi kể chuyện sách là
hoạt động thiết thực được Thư
viện Khoa học tổng hợp tỉnh

Cờ bạc là một trong
những nguyên nhân dẫn
đến các vi phạm pháp

luật như trộm cắp, cưỡng đoạt
tài sản, cướp giật, làm tan vỡ
hạnh phúc nhiều gia đình. Để
đấu tranh với tệ nạn cờ bạc dịp
trước, trong và sau tết Nguyên
đán Kỷ Hợi 2019, Công an tỉnh
đã chỉ đạo các phòng nghiệp
vụ, công an các huyện, thành
phố tập trung rà soát, khảo sát,
lập danh sách các con bạc, tụ
điểm đánh bạc; phối hợp với
cấp ủy, chính quyền địa phương
đẩy mạnh công tác tuyên
truyền, giáo dục để các tầng lớp
nhân dân nhận rõ hậu quả, tác
hại của tệ nạn cờ bạc; triển khai
các biện pháp nghiệp vụ phòng
ngừa, đấu tranh phòng, chống
tội phạm và tệ nạn cờ bạc.